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Województw

W Hotelu Best Western Grand Hotel w Kielcach rozpoczął się drugi dzień obrad Konwentu
Marszałków Województw RP pod świętokrzyskim przewodnictwem. Marszałkowie polskich
regionów i zaproszeni goście omawiają zagadnienia związane z z ramami finansowymi
realizacji polityki spójności UE oraz rolą mediów w kontekście budowania lokalnej
tożsamości.

 

– Serdecznie witam Państwa w drugim dniu obrad Konwentu Marszałków Województw RP.
Cieszę się, że dołączyli do nas znakomici goście. Życzę nam udanych obrad i miłego dnia –
powiedział marszałek Adam Jarubas witając gości.

W obradach uczestniczy Janusz Lewandowski, Komisarz ds. programowania finansowego i
budżetu Komisji Europejskiej Janusza Lewandowski.
– Miło jest odwiedzić Chęciny, to szlak moich wypraw szkolnych. Mówiono nam podczas
nich, że “tu zawsze była Polska”, to duża porcja tradycji. Przyjemnie się tu dojeżdża z
Warszawy, widać, że Polska nie marnuje swojej szansy na wykorzystanie środków unijnych.
Zależy mi na tym, aby nasz kraj pokazał, że umie właściwie korzystać z funduszy unijnych.
Samorządy, które będą miały do zagospodarowania więcej pieniędzy niż dotychczas, muszą
pamiętać, że mamy do czynienia z bardzo dużymi obostrzeniami dotyczącymi pomocy
publicznej. Istotne jest mądre wydawanie pieniędzy i patrzenie na reguły ich wydawania.
Polska powinna w nowej perspektywie chętniej sięgać po przetargi w Brukseli – powiedział
Komisarz Lewandowski.

Obrady będą skupione wokół nowego podejścia do wsparcia szeroko pojętej innowacyjności,
a w szczególności ideologii smart specialisation strategy wprowadzonej przez Komisję
Europejską w obecnej perspektywie finansowej. W obradach uczestniczyć będą również
Marek Prawda – Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny RP przy UE, Elżbieta
Bieńkowska – Wicepremier i Minister Infrastruktury i Rozwoju czy Władysław Kosiniak-
Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej. Mowa będzie również o roli mediów w
budowaniu lokalnej tożsamości.

Piątkowe obrady zakończą I Konwent Marszałków Województw RP pod świętokrzyskim
przewodnictwem. Ich ostatnim akcentem będzie przyjęcie wspólnych stanowisk Konwentu
Marszałków RP.
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